
C O P I A

SERVIZIO AFFARI GENERALI E SOCIO-CULTURALI

COMUNE DI MONTELEONE ROCCA DORIA 
PROVINCIA DI SASSARI  

OGGETTO: L. 162/98 – Fondo Regionale per la non autosufficienza di cui all'art. 34 della L.R. n. 
2/2007 - approvazione atti piani personalizzati di sostegno in favore di persone con handicap grave.   
Economie  al 31.12.2019.

DETERMINAZIONE  DEL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 19  del   17-aprile-2020

Il Responsabile del Servizio 

Visto il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto lo Statuto del Comune approvato con deliberazione del C. C. n. 16 del 11/06/2001;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità e del Servizio di Economato, approvato con 
deliberazione di  C.C. n° 14 del 27/05/2009;

Visto  il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118, in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi;

Visto il provvedimento del Sindaco di Monteleone Rocca Doria con il quale il sottoscritto è stato 
nominato Responsabile dei servizi rientranti nell’area organizzativa in intestazione ed in quanto tale 
dotato delle funzioni, poteri e prerogative proprie dei “Responsabili di servizio” come definite dagli 
artt. 107 e 109 del D.Lgs 18 Agosto 2000 n°267;



 
 
L. 162/98 – Fondo Regionale per la non autosufficienza di cui all’art. 34 della L.R. n. 2/2007 - 
approvazione atti piani personalizzati di sostegno in favore di persone con handicap grave.   Economie  
al 31.12.2019. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTA la Legge del 05 Febbraio 1992 N° 104 “Legge quadro per l’assistenza, l’integrazione sociale e i 
diritti delle persone handicappate”; 
 
RICHIAMATA  la Legge del 21 maggio 1998 n. 162 “modifiche alla L. 5 febbraio 1992 n. 104 concernenti 
le misure di sostegno in favore di persone con handicap grave”; 
 
VISTE  le comunicazioni n. 14826 del 24.12.2019 e n. 2730 del 13.03.2020 con la quale la RAS comunicava 
i termini di scadenza  per la presentazione delle economie complessive al 31.12.2019 dei Piani personalizzati 
ai sensi della L. 162/98 gestione 2019; 
 
VISTE  Le Determine n.1 del 03.01.2019, n.26 del 03.05.2019 con la quale si assumeva regolare impegno di 
spesa in favore dei beneficiari aventi diritto del Piani personalizzati ai sensi della L.162/98 per il l’anno 
2019; 
 
CONSIDERATO  che N. 1 utente cod. 090040XX1208937f0005 ha rinunciato al piano personalizzato, e che 
l’utente cod. 090040XX0303928f0003 e deceduta nel mese di Febbraio 2018; 
 
 DATO ATTO CHE   gli utenti  dei Piani personalizzati ai sensi della L.162/98 per l’annualità 2019 sono 
stati i seguenti:  
 
 

N° Cod. Utente Gennaio – Aprile 2019 
 

1 1602307  €    500,00 (€ 125,00x4) 
2 1606269  €    500,00 (€ 125,00x4) 
3 
4  

1603049 
  937755 

 €    684,00 (€ 171,00x4) 
 € 1.000,00 (€ 250,00x4) 

 
 

   Totale                          €  2.684,00 
   

 
 

N° Cod. Utente Maggio Dicembre 2019 
 

1 1602307  € 1.000,00 (€ 125,00x8) 
2 1606269  € 1.000,00 (€ 125,00x8) 
3 
4  
5 

1603049 
  937755 
1608587 

 € 1.410,00 (€ 176,25x8) 
 € 2.000,00 (€ 250,00x8) 
€   940,00 (€ 117,50X8) 

 
 

   Totale                          €  6.350,00 
   

 
 
 
 
 
 



DATO ATTO  che nell’ambito dei Piani personalizzati ai sensi della l. 162/98  gestione 2019 finanziati dalla 
RAS in favore di n. 5 utenti residenti nel comune di Monteleone Rocca Doria , al 31.12.2019 sono state 
realizzate economie per un importo pari a €0; 
 
VISTO  il T.U.E.L. n. 267/2000 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e 
successive modificazioni; 

 
 
 
 

DETERMINA 
 

DI DARE ATTO che nell’ambito dei Piani personalizzati ai sensi della l. 162/98 realizzati nel 2019 e 
finanziati dalla RAS in favore di n.4  utenti residenti nel comune di Monteleone Rocca Doria, al 31.12.2019 
sono state realizzate economie per un importo pari a €0; 
 
DI APPROVARE l’allegato A unito alla presente con la certificazione delle economie maturate 
nella’ambito dei Piani personalizzati ai sensi della l. 162/98 anno 2019; 
 
DI INVIARE  copia del presente provvedimento alla RAS Assessorato dell’Igiene e della sanità e 
dell’Assistenza Sociale – Servizio Programmazione Sociale - per i provvedimenti di competenza; 
 
 

 



     Avrà esecuzione dopo l’apposizione da parte del Resp. Servizio finanziario, del visto di copertura 
finanziaria/compatibilità monetaria ai fini del pareggio di Bilancio ai sensi del vigente Regolamento di 
Contabilità  e del  Servizio di Economato, approvato con deliberazione di  C.C. N° 14 del 27/05/2009 
ovvero, nel caso di non rilevanza contabile, all'atto della sottoscrizione/visto tecnico da parte del 
Responsabile del Servizio interessato.

X

F.to  Baldinu Rosanna

Il Responsabile del Servizio

Esercizio Capitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizioneSubArt.

ATTESTA     la  copertura finanziaria NON ATTESTA  la  copertura finanziaria / 
compatibilità monetaria ai fini Pareggio 

dell'IMPEGNO/LIQUIDAZIONE che,

NON DIVIENE ESECUTIVO.DIVIENE ESECUTIVO.

X

X

X

Servizio Finanziario

  Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario,  verificato il presente atto:

F.to  Antonello Masala

Data, 17/04/2020 Il Responsabile Servizio Finanziario

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente con progressivo 

pubblicazione n. 0 per 15 giorni consecutivi dalla data 

Il Responsabile del Servizio

F.to BALDINU ROSANNA

Data, __________

E' copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Il Responsabile del Servizio

__________________Data, __________


